**ARCHDIECEZYJA
GNIEŹNIENSKA I POZNAŃSKA.**

Okólnik.

**ORDINATIO
CONGREGATIONUM DECANALIIUM.**

Martinus Dunin

Miseratione Divina et Sanctae Sedis Apostolicae Gratia
Archi-Episcopus Gnesnensis et Posnaniensis, Legatus Natus
Ordinis Aquilae Rubrae Eques.

*Illustribus Admodum Reverendis Decanis foraneis, universoque
Clero Archi-Dioecesis Nostrae Gnesnensis et Posnaniensis
Salutem et benedictionem in Domino,*

Muneris officii Nostrae, et gravis illius Pastorum Pastoris moniti, non immemores: Nos aliquando strictam in extremo Dei iudicio rationem pro animabus, curae Nostrae commissis, reddituros esse, justam utique timendi causam habemus, ne officio, quod Nobis in munere Nostro tantopere incumbit, quodammodo deesse videamur. Inter alia sedulo Nos invigilare oportet, ut inprimis in his omnibus, in quibus Nos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei, conscientiam Nostram salvare valeamus, dein operam impendere, ut salus omnium, quibus Miseratione Divina praesumus, quantum in Domino possumus, promoveatur, legesque, decreta, constitutiones, statuta, nec non laudabiles Ecclesiarum consuetudines, silentibus Nobis, non exolescant, sed magis ac magis animis omnium inculcentur. Prae caeteris vero, ut rem propius attingamus id Nobis curae cordique est, ut salutare illae et perantiquae praedecessorum Nostrorum circa Congregationes Sacerdotum, per Decanatus, singulis annis celebrandas, institutiones, longa temporum serie probatae, sartae tectae serventur. Quum enim continua tot annorum praxis, eas non solum propter Sacerdotes valde necessarias, sed etiam populo christiano non minus peritiles esse, ac conservando regimini spirituali et disciplinae ecclesiasticae maxime inservire, laculenter comprobaverit; propterea facere non possumus, quin eas de prioribus institutis varie hoc tempore immutatas, passim in desuetudinem abeuntis, atque alicubi fere neglectas, praesentibus in memoriam rovecemus. Quorum veterem, imo vetustissimam ubique provinciarum observantiam, nemo in dubium vocare audebit, qui vel aliqua rerum in Ecclesia nostra gestarum et disciplina ecclesiastica in ea conservanda, praeditus est scientia. Statuta variarum, tam provincialium, quam dioecesanarum, longe lateque celebratarum Synodorum, clarum desuper testimonium exhibent. Sic ex novissimis, mentione de antiquis intermissa, in Synodo archidioecesana Gnesnensi sub Stanislao Szembek, anno 1720 celebrata, constitutum est Capite de Congreg. Decanal.: „ut quisque Decanus bis in anno Congregationem celebret, unam Diebus Maji, alteram diebus Octobris.“ Synodus vero Dioecesana Posnaniensis sub Christophoro Antonio Szembek anno eodem, et supra, 1720. peracta, capite XX. mandat: „ut decani muneris sui officium adimpleant, vel maxime in celebrandis congregationibus bis in anno.“ Huc etiam collimat epistola pastoralis Vladislai Antonii Lubiński idiomate polonico Lovicii anno 1761. edita, art. IX. Ratio ejusmodi celebrandarum per Decanatus Congregationum non alia fuit et esse debet, nisi ut hoc modo ministri Christi in difficili opere suo, quod in vinea Christi absolvere tenentur, plus plusquam firmentur, quavi et diligentes ad majorem Dei gloriam aedificationemque corporis Christi promovendam inflammentur, pigri et vocationem suam prostituteutes, ad emendationem vitae excitentur, ignari in charitate fraterna instruantur, ac demum, pravis nonnullorum Sacerdotum moribus obviam eundo, rationes, quibus iidem mores emendentur, Episcopi iudicio subjiciendae, suggerantur, qui perinde, ejusmodi scandalis, abusu et varii generis incommodis, congruenter providere possit. Non ignoramus quidem, haec potius, quae sic supra diximus, ad Synodos Dioecesanarum ab Episcopis in suis Dioecesium celebrandas, referenda esse, ad quas nimirum ejusmodi de rebus ecclesiae, ejusque ministris tractanda ad mentem Concilii Tridentini Sessione XXIV. c. II. unice spectare, tractu tamen temporis, illis ob multas difficultates et temporum vicissitudines varie nunc impeditis, et plane aevo nostro desuescentibus, ea tandem ad Congregationes Decanales, utpote in locum Synodorum dioecesanarum substitutas, transiisse comprehendimus. Ad hanc rem Summus Pontifex XIV. de Synod. Dioeces. lib. I. c. 2. No. 5. Benedictus multa habet, ad quae super his edoceri cupientes, libere remittendos esse malumus. Interim Episcoporum est, difficultatibus Syn-

odos Dioecesanarum juxta Tridentini decretum celebrandas, impediuntibus, alias suppetere artes, quibus Synodorum Dioecesanarum defectus omni meliori modo suppleantur. Sacra Congregatio litteris suis ad Episcopum Canariensem, occasione visitationis sacrorum liminum, anno 1720. datis, motam de Synodis Dioecesanarum puaestionem, pari modo resolvit: „reliquum est, inquit, ut tuis postulatis respondeam. Primum difficultates Dioecesanarum congregandae Synodi nobis ob oculos ponis, et quae quidem maximae sunt, vetantque profecto omnem ecclesiasticum conventum fieri. Verum Sacra Congregatio certior a te fieri cupit, an in unaquaque insula possent per annos singulos definito a te per edictum loco ac die, aut omnes, aut major clericorum pars, quibus Synodo interesse jus est, commode coire, vices suas uni aut pluribus procuratoribus delegari, et an, qui electi fuerint, possent accepto authentico legationis suae testimonio, statuto pariter tempore te convenire, ut referant suarum Ecclesiarum statum, cleri et populi mores, religionem et pietatem, temporum decus, piorum locorum administrationem ceteraque omnia, quae opus forent. Collatis tunc ipse consiliis, quid agendum esset, imperares, veluti de Synodi sententia, imperataque illi ad suos adducerent, curarentque perfectum iri. Id enimvero Synodi speciem obtineret, maximumque inde fructum caperes, quippe, quid ubique tuae Dioecesis agatur, penitus internosceres, habitoque cum gravissimis viris, quales hujusmodi procuratores creandi essent, sermone, melius universis tuae Ecclesiae rebus consuleres.“ Salutaribus hisce, pergit S. Pontifex, Sacrae Congregationis monitis morem gerere debentur Episcopi extra Italiam, ac praecipue in Germania degentes, si verum est, quod scribit Leop. Pilatus, Canon Trident. in suis originibus juris Pontif. lib. V. tom 2. fieri nimirum non posse ob Dioecesium amplitudinem, parochorum paupertatem, atque itinerum longitudinem, ut illi singulis annis Synodum celebrent. En satis esse et sufficere Nobis, quatenus in hac praesertim rerum conditione et occurrente celebrandi Synodos Dioecesanarum difficultate, Nostram desuper sollicitudinem vel in parte expleamus. Quod ergo reliquum est, redeamus nunc ad Congregationes Decanales, easque prae oculis Nostris potissimum habeamus, ne Dioecesis Synodis ex supra allatis rationibus sic substitutae, ullibi Archidioecesium Nostrarum ultro negligantur. Ex supra dictis jam per se patet, conventus Decanales, magni esse momenti, imo maximi ob fructus ex usu et observatione eorum manantes Verum enim vero nemo negabit, artem munia pastoralia, ut oportet, obeundi, esse summam omnium artium, nisi exerceatur, periclitatur et in discrimine versatur. Recta quippe Congregationum Decanalium institutione non solum laudata ars commode perficitur, sed etiam fovetur, aluntur et augentur illa studia et virtutes, quae in seminaris antea prius tractari et propagari solebant. Quid porro dicamus de cura animarum? de pietate, vita et moribus? de conversatione et zelo pastoralis? quid de administratione Sacramentorum et functionum parochi? quid de confessionibus audiendis? quid de Ecclesia recte gerenda et de paroecia rite procuranda? quid de scholis et educatione juventutis in iis promovenda? quid de officio divino, cultu, devotione et sacris? quid de honestate et decore, ordine et munditie in Ecclesia praesertim custodiendis? quid de bibliotheca, libris metricis et correspondentiis Ecclesiam, parochiam et ipsum parochum concernentibus? quid de rescriptis utriusque regiminis eorumque debita observatione? quid de variis in parochia et extra parochiam notandis, et bene perpendendis casibus, ac dubiis resolvendis? quid de pace inter conjuges conservanda, liti- bus inter eos componendis? pauperibus misericordia nostra sublevandis? quid de auxiliis in necessitate proximo ferendis, probis erigendis, malis corrigendis? quid denique de sensu recti et commodi? de processibus et causis nomen et honorem Sacerdotum minime decentibus? quid de rixis inter Clerum, inimicitias inter fratres, inobedientiam erga superiores, excessibus populum inter et Clerum? quid de turbatoribus pacis, qui se alterius parochiae et alienis negotiis immiscent? quid, ut claudamus, de iis Sacerdotum, quorum quidem laus summa, et vita ima, defica professio et illicita actio, honor sublimis et vita deformis? Haec sunt, quae in Congregatione Decanali retractari, investigari, reprehendi et corrigi possunt ac debent, quaeque ad disciplinam ecclesiasticam, in suo vigore tenendam plurimum proficiunt. Si quando urgens fuerit necessitas Congregationum, sine dubio nunc est, cum plane iniquitatum infinitus sit numerus. Ecce cultores verbi divini, operarii in vinea Christi non otiose stantes, Sacerdotes non quae sua sunt, sed quae sunt Dei, quaerentes, Curatores animarum, pretioso Sanguine Christi redemptarum, coelestia sapientes, omnes hic partes muneris officiorum suorum adimpleant necesse est, ut contentu religionis longe lateque se diffundente et pullulante, scandalis et offensis saepe saepius orientibus, procellis temporum vel ipsi religioni undique imminentibus, malitia ad postremum spiritus perversiois caput superbum extollente, lux sint mundo, sal ter-

rac, candela ardens populo et fidelium aedificatio. Magnum revera stimulum, messensemque multam! huc omnes Sacerdotum vires in unum jungendae sunt, ut per doctrinam, per exempla, per accuratam vocationis suae cognitionem et per vocem clamantis in deserto poenitentiam in remissionem peccatorum praedicent et prava in directa et aspera in vias planas (Luc. III., 5.) reducenda studeant. Ad haec vero maximo esse adiutorio et auxilio conventus Decanales, quis est, qui non cognoscat? Quibus sic praelibatis pergimus nunc ad alia et inprimis ad ritum, quo Congregationes Decanales peragi solent, debentque.

I. Congregationes Decanales singulis annis, semel in anno, in quolibet Decanatu Archidioecesium Nostrarum instituendae sunt, quibus omnes Presbyteri, quolibet titulo animarum cura fugentes, nemine, si aliunde nihil obstiterit, excepto, interesse debent.

II. In his congregationibus, ea omnia tractanda et revolvenda sunt, quae jam superius fuse exposuimus, insuper:

a) ut Clero semper exemplum bonum praebente, odoremque bonorum operum suorum exhibente, inter christianum populum mores boni conserventur, pravi corrigantur. Ut omnes, quibus cura animarum incumbit, occasionem habeant publicam, tum pio in se stimulo amoris Dei, tum suo in fideles religionis et virtutis exemplo, spiritum devotionis et pietatis christianae pro viribus augendi;

b) ut inter Sacerdotes, qui juxta Salvatoris Nostri verba vocati sunt, ut mundi lampades fiant, animus ad sacras disciplinas et studium praesertim scripturae sacrae et Patrum, serio excitetur, nec non recollectio animae et castitas vitae fovetur;

c) ut in casibus difficilioribus, in munere pastoralis haud raro occurrentibus, Sacerdotes una congregati, maturo examini subijcendis, per consilia sibi invicem aperiendis et per mutuum deliberationem atque experientiam explanandis et resolvendis, operam ponant diligentem.

III. Tempus celebrandis Congregationibus accommodum mensis sunt Majus et October. Dies certus a Decano tempestive praefigatur, et quidem ad minimum ante quatuordecim dies, ut Curati diem absentiae suae parochianis notam facere, infirmisque, morti forte proximis, Sacramenta administrare possint.

IV. Congregationes Decanales non in uno, eodemque semper loco, sed per turnum locorum et Ecclesiarum, prout hactenus moris erat, celebrandae sunt, ut nullus alio magis et longioris ad locum Congregationis itineris gravari videatur expensis. Cum vero acciderit, in extremis finibus Congregationem celebrari, ne remotissima inde pars Decanatus prorsus Sacerdotibus destituatur, curandum, ut saltem duo in Decanatu taliter in loco relinquuntur Sacerdotes, quatenus pro casu necessitatis saltem in distantia unius milliarii praesto sint, infirmis auxilium spirituale latenti. Qui liberi sint pro hoc anno a Congregatione, ad illosque ex confinibus Parochiani remittantur. Ex vicinioribus quoque Decanatibus aliqui Sacerdotum proprio rogari, populoque notificari possunt, ut pro quolibet necessitatis casu vicariam suam operam non denegent. Jam vero cum ad absolvendum turnum per omnes decanatus pro varia decanatum amplitudine plures requirantur anni, unde accidere possit, ut nonnulli Sacerdotes, postquam suos Condecanales gravaverint hospitalitate, vicem iisdem ob immaturam mortem reddere non valeant, ideo habere volumus, si ita majori parti Cleri Decanalis placuerit, sumptus pro sustentatione Condecanalium tempore Congregationum fieri communes, a singulis pro quolibet vice aequaliter suppeditandos. Interea Decani curabunt, ne ejusmodi Congregationes in epulas, conviviaque degenerent, neque contributio hunc in finem pro persona Imperialem unum in diem excedat.

V. Ad officium cujuslibet Decani spectabit porro adimplendum, ut terminus, celebrandae Congregationi praefixus, Officio seu Consistorio Nostro quamprimum referatur, ut si forte eidem placuerit, Commissarium suum, qui Congregationi Decanali praesideat, expedire, id opportune facere possit.

VI. Mos hucusque observatus Libros Metrices, prout sunt, Baptistarum, Copulatorum etc. sicut et perceptas atque expensas Aerarii Ecclesiarum in Congregatione Decanali revisionis causa producendi, praesentibus abrogatur, et quidem ea de ratione, quod Decani tunc temporis, aliis negotiis nimis praeoccupati, debitam, ut par est, curam iis impendere non possunt. Ejusmodi revisionem nec non majori cum diligentia instituendam in ipso loco inspectionem, alio mandato Nostro in Visitatione scilicet annua Decanali, Decanis faciendam esse inculcavimus. Revisioni et inspectioni Librorum metrices Ecclesiae substituimus potius bibliothecas Decanales, ad usum totius Decanatus multis jam in locis comparatas, de quibus ex relationibus Decanorum ubi locorum sint? quo numero, ordine et conditione? quomodo conserventur? qui Sacerdotum libros legant? quos libros bibliothecae Decanali liberalitatis utriusque status destinaverit? qui libri desiderantur, ut Sacerdotes habeant quovis casu fontes, unde requisitam scientiam haurire possint? cognoscere cupide avemus.

VII. Sacerdotes omnes die constituta, in loco Congregationis hora septima mane comparere tenentur. Ex longinquo venientes pridie ad quempiam viciniorum, Sacerdotem devertant, ne tardius ceteris veniant.

VIII. Si quis ob gravem causam ad Congregationem Decanalem venire nequiverit, causam ejusmodi in scriptis quatuor die ante Congregationem Decano suo referre debet. Receptas ejusmodi excusationis literas Decanus in sessione Decanali producat, quo facto, omnes Condecanales judicabunt, utrum excusatio sit justa, vel non? Frivole, vel absque legitima causa esse absentantes, aut in loco Congregationis inhoneste sese gerentes, Officio Nostro denunciandi sunt.

IX. Quod modum, ordinemque absolvendae Congregationis attinet, nihil innovari putamus, cum praesentibus statuamus, ut ipsa hora septima mane, pulsu campanarum praemisso, omnes superpelliceis induti, processionaliter, ex aedibus plebanalibus ad Ecclesiam iter instituant, campanarum sonitu comitante. Post Clerum decanalem locum obtineat Decanus, vel ejus locum tenens, duobus Assessoribus Decanatus stipatus. Cunctis Ecclesiam ingressis, persolutaque ante majus altare oratione, fit statim confessio Sacramentalis omnium et singulorum Condecanalium. Quem in finem duo, vel tres Sacerdotes, a Decano prius deputati, confessiones excipiant. Post confessiones rite peractas, votiva de Spiritu Sancto per Decanum, vel ejus Substitutum, cum assistentia Diaconi et Subdiaconi ex junioribus eligendorum, solenniter decantetur. Finito e evangelio, oratio sacra e suggestu ab eo Sacerdotum habebitur, quem Decanus, porrecta ei materia sermonis, potissimum ad Sanctitatem vitae Sacerdotalis spectantis, ad hoc designavit. Clauso sermone et peracta Celebrantis communionem, omnes Sacerdotes, reverenter ac devote, more solito, ad sacram communionem accedant. Quoniam vero multum temporis consumeretur, si, prout hucusque mos erat, post missam de spiritu Sancto celebratam, alia caneretur missa pro defunctis confratribus, illamque sequeretur processio, illi similis, quae die commemorationis fidelium defunctorum fieri solet, atque eapropter fieri non posset, ut omnia negotia, quorum meminimus, uno die ommode peragerentur; quare obligamus omnes Curatos in conscientia, quatenus devotionem pro defunctis Confratribus, post absolutam Congregationem decanalem vel die immediate sequenti, si ob ejusmodi longiorem absentiam Curatorum a suis ecclesiis nullum timere debeat periculum, quod inde parochianis eorum oriri possit, vel die, qui illis aptissimus videbitur, in propriis ecclesiis instituant peragantque.

X. Absoluta Missa votiva, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum e tabernaculo majoris altaris processionaliter cum cantu hymni: „Pange lingua etc.“ in sacristiam deferatur. Facta ibi adoratione SS. Sacramento debita, Sacerdotes omnes conferunt se ad aedes plebanales, cibo aliquo sibi praeparato, reficiendi. Interim in ecclesia, populo secedente, paratur mensa cum cruce et tot sedilia ponuntur, quotquot fuerint Sacerdotes, locum suum ad eam occupaturi.

XI. Sumpta refectio, iterum omnes, absque tamen campanarum sonitu processionaliter Ecclesiam accedunt, ibique ad missam cum cruce paratam, juxta aetatis honorisque gradum locum accipiunt. Tunc Decanus, vel ejus vices gerens, invocatione S. Spiritus praemissa, idiomate latino vel vulgari, Confratres suos allocuitur, Sermo ejus sit gravis et inter alia ad status Sacerdotalis dignitatem et sanctitatem vitae, nec non ad labores illos, ad quos in vinea Christi Ministri ejus sese accinxerunt, ponens, praecipue accommodatus. Praeterea excitet Decanus Confratres suos ad patientiam, mansuetudinem, humanitatem, zelum et virtutem amoris Dei et proximi, quibus gregi suo cumprimis praeclucere obligantur. Non abs re quoque erit, omnes ordinationes et Dispositiones, in tractu anni nuper elapsi, a Nobis et Officio Nostro in gravi materia editas, brevi percurrere. Item hic locus erit, producendi excusationis literas fratrum et commemorandi defunctos e gremio, vel e Confraternitate, solitis confratrum precibus, commendandos.

XII. Sequitur scrutinium de vita et moribus. Hic repetendae sunt ad amussim omnes quaestiones a verbis: quid porro dicamus de cura animarum? de pietate, vita et moribus? de conversatione etc. usque ad: honor sublimis et vita deformis — in principio Ordinationis Nostrae positae. Istiusmodi quaestiones optime faciunt ad scrutinium efficaciter instituendum. Addatur adhuc: num parochi omnibus Dominicis et festivis diebus conciones et catechesim ad populum habuerint? num oves suas ad paschalem confessionem recte praepraeparaverint et quomodo eas ejus tempore curaverint? num in percipiendis juribus stolae justitiam servaverint et neminem gravaverint? an non vitam suam ebrietate, vel aliis vitiis maculaverint? an non plus profanae recreationi, ut nempe chartis ludant, nudinis intersint, domos varias visitent, cauponas frequentent, quam devotioni spiritus studuerint? num Ecclesiae, parochiae, domui suae et domesticis, ut oportet, praesente curaverint? quid circa meliorationem beneficiorum suorum, decorem domus Dei et parochiae incrementum praestiterint? et

similia. Verbo, omnia in medium proferantur, quae, vel ad morum emendationem, vel ad perfectam officiorum executionem aliquomodo conferre possint. Haec autem omnia fiant in charitate Domini Nostri Jesu Christi, absque ira et odio, invidia et mala voluntate, non insultando, nec objurgando, non exprobando, sed pura intentione, quam habet Sancta mater Ecclesia, de salute omnium vehementer sollicita. In consessu Confratrum sic voluta et revoluta, nullo modo propalare licebit, sed quilibet sub onere conscientiae ad silentium se obligatum sciat. Qui secus fecerit, et quid eorum, de quibus actum fuerat, revelaverit, non aliter, nisi, se contra amorem proximi, suadente diabolo, peccare voluisse, putaretur, et justam Nostrae indignationis poenam promeretur. Excessus et defectus leviores Decanorum est, pro viribus emendare, graviores vero legi divinae vel sacris canonibus adversantes, unde scandala et offensae emergere solent, ad Officium Nostrum quamprimum referre, super quibus conscientiam cujuslibet decani, insuper et Assessorum onerandam esse duximus. Si vero ipsemet Decanus, quod absit, vitam agat minus decentem, Condecanales tunc temporis indubiis testimoniis nixi, malis, statim in ipso exordio medicinam praeparantes, ne sileant, sed Nobis cito citius nota faciant, indaganda. Terminatis inquisitione et censura de vita et moribus, quaeratur de publicis in parocciis scandalis, deque modo, iisdem occurrendi. Pari modo deliberandum est, quomodo pietas et devotio christiana inter fideles resuscitanda et vivificanda sit? qua via, quoque remedio incriminationibus et sceleribus varii generis, furtis, ebri-tati, vitiis carnis, totque aliis nefandis, religioni in opprobrium redundantibus, consulendum atque in radice obviandum? Similiter tractandum est de re scholastica, ut doctrina christiana pueri in Scholis, ea qua par est, ratione, bene imbuantur, habeantque docentes, qui fidei panem vitae immaculatae frangant, porrigantque. Non possumus penitus omnia uno eodemque textu comprehendere, quippe cum materia sit copiosa, speramus tamen fore, nihil in Congregatione Decanali praetermissum iri, quod sub quovis respectu, observatione dignum, appareat. Hujusmodi et alius generis quaesita et responsa, monita et decisiones, ac porro cuncta in Congregatione tractata et deliberata, scrutinio subjecta, accurate conscripta et in protocollo redacta, Decanus ad Officium Nostrum remittenda curabit.

XIII. Praeterea elaborationes super quaestionibus ab Officio Nostro Generali in utraque Archidioecesi Nostra existente, ab initio cujuslibet anni assignandas esse constituimus. Theses ex universa Theologia, jure canonico, vel historia Ecclesiastica depromuntur. Elaborationi harum thesium omnes, ne Decanis quidem exceptis, subjiciendos esse decernimus. Sexagesimum aetatis annum adepti, liberi declarantur. Ex his elucubrationibus cognoscere desideramus, quomodo Sacerdotes pretiosioribus auro et argento, tempore et otio utantur? quantum lectionibus librorum operam navent? num animum de die in diem in necessariis status sui studiis excolant? ex quibus fontibus doctrinas theologicas haurire ament? utrum breviarum recitent? ac demum, qua polleant vi rationis, facultate intellectus et peritiae mentis, ut judicia sua super materiis, sibi oblati, ferre valeant. Praeter has elucubrationes, omnibus in genere assignandas, liberum erit cuilibet Sacerdotum, speciale adhuc thesism assumere sibi pertractandam. Gaudebimus valde desuper et considerabimus id, ut specimen singularis diligentiae literarumque amoris, multumque gavisus, rationem horum Sacerdotum occasione data habebimus. Erunt sine dubio Sacerdotes, qui, Nos novum hac in re humeris ipsorum onus imponere, palam dicitabunt, at hi bene tamen considerent, Nos in his omnibus eo unice spectare, ut Ecclesia Nostra, Ministris ejus in omni genere virtutum et doctrinarum diligenter sese exercentibus atque in omnibus, ut dicit scriptura, divitiis factis in Christo, in omni verbo et in omni scientia, magis ac magis efflorescat.

XIV. Ad ultimum allocutione exhortatoria ad Confrates brevi per Decanum latino, vel vulgari sermone facta et ad unitatem et charitatem mutuo fovendam, vitam sancte obeundam, fidem officii servandam, animum in scientiis perficiendum, virtutes perpetuo colendas, directa, Congregatio fratrum Decanalis eodem die vel si id commode fieri poterit, altera, ob breve tempus in eam procrastinata, ad exitum perducatur, protocolloque super ea, servatis servandis, ut supra videre est, a Decano, Assessoribus et Notario subscriptum, totaliter expediatur. Quibus ad finem perductis, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, campanarum sonitu comitante, e sacristia processionaliter cantando hymnum: „Te Deum — ad majoris altaris tabernaculum reportetur, Collecta pro gratiarum actione decantetur et sic Congregatio Decanalis in nomine Domini concludatur. Tum omnes Sacerdotes ad aedes plebanales se conferunt et inde ad suas parochias non cedentes, revertuntur. Processum totum super absoluta Congregatione Decanali, expressis nominibus eorum, qui aderant, et absentium, absentiaeque causis, Decani Officio Nostro in spatio duarum hebdomadarum cum omnibus annexis, scriptis et libelis, Approbationum instrumentis et quibusvis necessariis documentis, remittendum cu-

rabunt. In relatione separata Decani, erit utique locus, animadvertendi, qui Sacerdotum laude praesertim digni Officio Nostro et Nobis commendentur. Quorum commemoratio, ipsa justitiae virtute digna, ab omnibus colenda, libenter excipietur. Taliter Ordinationi Nostrae circa Congregationes Decanales recte celebrandas limitem posituri, maximopere desideramus, ut eadem eo spiritu instituantur et absolvantur, quo movebamur, ut inde in Ecclesiam, ejus Ministros et populum, amplissimi fructus redundent. Quare cum Apostolo Paulo obsecramus omnes „ut exhibeant se Deo placentes. Nolite ergo fratres carissimi! conformari huic saeculo, sed reformamini in novitate sensus vestri, ut probetis, quae sit voluntas Dei bona et beneplacens et perfecta.“ (ad Rom. XII, 2.) Studete vocationi vestrae et salutem populi ad instar pupillae oculi vestri custodite. Mementote semper illius judicii extremi, in quo vel minutissima opera, justus iudex ponderaturus et sanguinem animarum de manu vestra requisiturus est. „Videte, quomodo caute ambuletis, (ad Ephes. V, 15.) redimentes tempus in omni opere bono, quod Deus dignatur operari in vobis. De cetero, quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque justa, quaecumque sancta, quaecumque amabilia, quaecumque bonae famae, si qua virtus, si qua laus disciplinae, haec cogitate; (ad Philip. IV. 8.) haec agite et factis probate,“ Deus de coelo dabit vobis virtutem et benedictionem.